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Punkt 1: Godkendelse af dagsordenen

00.22.00-A00-6-17

Beslutning
Kultur- og Fritidsudvalget, den 24. september 2020

Godkendt.



Punkt 2: Tiltag til understøtning af turismen i post-coronaperioden

24.05.00-G01-2-18

Resume

I denne sag peger forvaltningen på to tiltag, der kan afhjælpe dele af turistbranchens udfordringer i post-corona perioden.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at der af de overførte budgetmidler fra 2019 på turismeområdet afsættes:

1. 50.000 kr. til udskiftning/etablering af skiltning for Frilandsmuseet, Det gamle Danmark.
2. 30.000 kr. til optryk af en engelsk udgave af kommunens nye turistbrochure - "Et smut ud til Lyngby".

Sagsfremstilling

Turismeerhvervene er blevet udfordret under corona-krisen og har brug for redskaber og hjælp, så de over de næste år kan
løfte branchens omsætning igen. Da opsætningen af parforceskiltningen i 2019 blev billigere end budgetteret fik Kultur-
og Fritidsudvalget overført 0,1 mio. kr. fra 2019 til 2020 til brug for turismeinitiativer og byrumstiltag. Forvaltningen
foreslår, at disse midler prioriteres til indsatser, der kan understøtte kommunens kulturinstitutioner, turisme og byliv.
Forvaltningen har gennem dialog med branchen og Wonderful Copenhagen identificeret tiltag, der kan understøtte
branchen, - både i post-corona-perioden, men også på længere sigt.

Skilte til Frilandsmuseet

Skiltningen til Frilandsmuseet er ikke optimal. Der skiltes til "Nationalmuseet" nogle steder. Andre steder til
"Frilandsmuseet". Det har længe været et ønske fra museets side, at skiltningen gøres mere entydig. Derudover ønsker
museet, at skiltningen suppleres på udvalget steder.

Da museet er i en proces, hvor man over tid skal overgå til navnet "Det Gamle Danmark", ønskes en tekst på to linjer:
Frilandsmuseet, Det gamle Danmark.

Forvaltningen vurderer, at opgaven kan løses indenfor en økonomisk ramme på 50.000 kr.

Turistbrochuren på engelsk

I forbindelse med den aftale, som Lyngby-Taarbæk Kommune har indgået med Københavns Kommunes Turistkontor, har
forvaltningen lavet en turistbrochure om kommunes tilbud. Brochuren er blevet til i samarbejde med kommunes
turismenetværk, og var direkte rettet mod det danske marked på grund af corona-krisen. Flere private virksomheder,
detailhandlen, International House, CopCap og Vidensbyen har nu efterspurgt en engelsk udgave af brochuren. Det
samme har Københavns Kommunes turistkontor, da turiststrømmen hen over sensommeren nu atter også består af
udenlandske turister.

Opgaven kan løses indenfor en ramme på 30.000 kr.

Indsatserne set i forhold til Turismestrategien

Indsatserne er i fuld overensstemmelse med Turismestrategien 2018 - 2022, hvor synliggørelse, historiefortælling og
markedsføring fremhæves som vigtige faktorer i forhold til at understøtte turismen.

Vurdering



Der er et nationalt fokus på genopretning af turisme erhvervet, og mange tiltag i landets kommuner rækker ud over post-
coronaperioden. Det kan skabe nye konkurrenceforhold. Det betyder også, at de tiltag, som Lyngby-Taarbæk Kommune
kan vælge at igangsætte, skal kunne matche denne situation. Kommunens attraktioner er kendte og vil derfor få - og har -
gæster, men i den aktuelle situation, kan det være af stor betydning, at de gæster, der kommer i indeværende år også
ønsker at genbesøge kommunens attraktioner i de kommende år. Derfor skal det være let at finde kommunens attraktioner
og der skal være en bred kommunikation af alle de muligheder kommunen tilbyder sine gæster.

Kommunen er i den heldige situation, at den huser nogle af Danmarks velbesøgte attraktioner. Besøg hos de større
attraktioner har også en effekt for de mindre aktører i branchen - herunder restaurationsbranchen. Derfor er en
understøtning af de større aktører også en hjælp for de mindre.

Hvis Kultur-og Fritidsudvalget vælger ikke at igangsætte initiativer, kan kommunens turistattraktion blive stillet dårligere
i forhold til andre aktører i regionen.

Både oversættelsen af turistbrochuren og en bedre skiltning til Frilandsmuseet er praktiske tiltag med en effekt, der
rækker langt ud over post-coronaperioden.

Anbefaling

Forvaltningen vurderer at de to forslag begge vil gøre en forskel for kommunens turismeerhverv og anbefaler derfor, at de
overførte midler fra 2019 udmøntes til de foreslåede projekter.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Der blev på turismeområdet overført et mindreforbrug på 0,1 mio. kr. fra 2019 til 2020 grundet motorvejs- og
henvisningsskilte til parforcelandskabet blev billigere end budgetteret. Forvaltningen forslår, at disse overførte midler
udmøntes til understøtning af turismeerhvervet i post-corona-perioden, således at der afsættes:

1. 50.000 kr. til etablering / renovering af skiltning for Frilandsmuseet, Det gamle Danmark.

2. 30.000 kr. til optryk af engelsk udgave af kommunens nye turistbrochure - "Et smut ud til Lyngby"

Der resterer således 34.000 kr. af turismeområdets overførsel fra 2019 såfremt ovennævnte godkendes.

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning
Kultur- og Fritidsudvalget, den 24. september 2020

Ad 1-2) Godkendt.



Punkt 3: Fremtidig driftsaftale med caféen på Stadsbiblioteket (Beslutning)

00.00.00-P20-10-20

Resume

Som en del af Budgetaftale 2018-2022 blev det besluttet, at Stadscaféen skal flytte fra sin nuværende placering i
glasgangen, som forbinder Stadsbiblioteket med Gramlille, til en mere central placering i biblioteksrummet. Den
nuværende drift af caféen varetages af Støttecenter Magnetens tilbud om beskyttet beskæftigelse, som er et tilbud til
borgere med fysiske og psykiske funktionsnedsættelser. I marts 2020 drøftede Social- og Sundhedsudvalget cafédriftens
finansiering, herunder muligheden for en fremtidig model, der kan rumme en bredere målgruppe. Der skal med denne sag
tages stilling til den fremtidige model for Stadscaféens drift.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at

1. orienteringen tages til efterretning,
2. der arbejdes videre med model 1 med henblik på at indgå driftsaftale med en forpagter med en social profil.

Sagsfremstilling

Formålet med at flytte Stadscaféen er at knytte cafétilbuddet tættere til borgernes brug af biblioteksrummet for
derigennem at understøtte bibliotekets rolle som socialt og kulturelt samlingspunkt i lokalsamfundet. Beslutningen om at
flytte Stadscaféen blev indledt med baggrund i "Strategien for Lyngby-Taarbæk Bibliotekerne 2016-2024" (bilag) og
efterfølgende videreført i "Fremtidsanalysen" (bilag).

Når caféen primo 2021 flytter til en mere central placering i biblioteket, må der forventes en øget synlighed. Sammen med
et øget cafésortiment vil det give et mere attraktivt og tidssvarende tilbud til borgerne, der ligeledes må forventes at
resultere i mere omsætning og en mere travl café. Det er derudover tanken, at caféens åbningstider skal følge bibliotekets
åbningstider – også når der er aftenarrangementer. Det betyder, at den nye café skal være åben i mindst 70 timer om ugen,
og det stiller derfor nye krav til både personale og driftsmodel.

Den udvidede ramme betyder også, at der er muligheder for at gentænke og videreudvikle beskæftigelsesmulighederne for
de borgere, der har brug for en særlig indsats for at opnå og bevare tilknytning til arbejdsmarkedet.

Caféen på stadsbiblioteket

Den nuværende Stadscafé drives som et pædagogisk tilbud efter Servicelovens § 103 af Støttecenter Magneten under
Center for Social Indsats. Caféen beskæftiger aktuelt 11 borgere med fysiske og psykiske funktionsnedsættelser. De 11
borgere arbejder i gennemsnit 14 timer hver fordelt over et gennemsnit på tre arbejdsdage om ugen. Til caféen er der
derudover tilknyttet tre fastansatte socialpædagoger. Caféens normale åbningstid er tirsdag-fredag kl. 10.00-15.00 og
lørdag kl. 10.00-14.30, dvs. at den ikke følger Stadsbibliotekets åbningstid, men er fastsat efter, hvad der er mest
hensigtsmæssigt for de tilknyttede borgere.

Caféen har med sin nuværende model ikke kapacitet til at drive et udvidet cafétilbud, ligesom en model alene med et
udvidet pladsantal vurderes at være omkostningstung. Der er derfor behov for at udvide medarbejdergrundlaget til også at
inkludere andre borgergrupper og/eller støttemuligheder, hvis caféen forsat skal drives som et tilbud til borgere i beskyttet
beskæftigelse. Den nuværende model er derudover i dag ikke økonomisk bæredygtig, jf. sagen på Social- og
Sundhedsudvalgets dagsorden i marts 2020 (bilag), idet takstprisen er væsentligt højere sammenlignet med tilsvarende
tilbud. Borgermålgruppen for § 103 i kommunen matcher derudover ikke de skåne- og støttebehov, som Stadscaféen i dag
tilbyder.



Fremtidig model for Stadscaféens drift

Forvaltningen har med baggrund i drøftelsessagen på Social- og Sundhedsudvalgets møde i marts 2020 undersøgt
mulighederne for, hvordan Stadscaféen i nye rammer kan medvirke til at understøtte udviklingen af et moderne
Stadsbibliotek. Dette samtidig med et ønske om at drive et cafétilbud med en bred social profil, hvor flere udsatte og
sårbare målgrupper kan indgå i en beskæftigelsesrettet indsats. Der ønskes fremadrettet en model, som både tilgodeser
mulighederne for de borgere, der har et støttebehov i et omfang svarende til det nuværende tilbud, og som samtidig
understøtter mulighederne for at sikre større bredde i forhold til beskæftigelsesunderstøttende ordninger for flere
målgrupper og under forskellige støtteordninger. Eksempelvis for borgere, der har behov for mindre omfattende
beskæftigelsesunderstøttende indsatser (eks. job med løntilskud for førtidspensionister).

Det igangværende arbejde med at udvikle en ny model for den fremtidige Stadscafé viser, at den øgede kompleksitet i
opgaveløsningen, herunder krav om udvidet åbningstid og central placering ikke stemmer overens med den nuværende
driftsmodel. Forvaltningen peger derfor på, at der arbejdes videre med en model, hvor driftsaftalen ikke er placeret i
Støttecenter Magneten. Det udelukker ikke, at borgere fra Magnetens målgruppe kan beskæftiges i den nye Stadscafé
under vilkår, der forsat tilgodeser målgruppens behov.

Mulige modeller

Forvaltningen peger på en af nedenstående to modeller som mulige driftsmodeller for en ny Stadscafé.

Model 1: Forpagtningsaftale med socialøkonomisk virksomhed eller forpagter med socialt ansvar. Der udarbejdes
forpagteraftale/samarbejdsaftale med virksomhed, der kan koble cafédriften med socialt arbejde i form af borgere i
beskyttet beskæftigelse og borgere under andre støttede former for beskæftigelse.

Model 2: Ren forpagtningsaftale, hvor kommunen indgår en konventionel aftale med en forpagter om driften af caféen på
almindelige vilkår.

Forvaltningens anbefaling

Ud fra en samlet vurdering af Stadsbibliotekets behov samt de behov, der er for borgerne i beskyttet beskæftigelse og
potentialet for en udvidet målgruppe, anbefaler forvaltningen, at der arbejdes videre med model 1.

Den rette socialøkonomiske virksomhed vil udover et økonomisk incitament for salg og produktion (udvidet åbningstid,
sortiment og kvalitet mv.) kunne imødekomme de særlige skåne- og støttebehov, der er forbundet med den videre
ansættelse af den nuværende målgruppe og samtidig kunne understøtte borgerens progression hen imod større
selvstændighed i opgavevaretagelsen på arbejdspladsen.

Virksomheden vil også potentielt set kunne rumme flere målgrupper under forskellige støtteordninger. Der findes
eksempler på socialøkonomiske virksomheder (bilag), der rummer både beskyttet beskæftigelse under § 103 og ordninger
med borgere, der klarer sig med mindre støtte. Der er desuden eksempler på virksomheder, der har unge borgere i
beskæftigelsestilbud samtidig med borgere indenfor Magnetens målgruppe. Hvad der vil være muligt i forhold til
Stadscaféen vil dog afhænge af de tilbud, som forvaltningen modtager.

Konkurrenceudsættelse af cafédriften

I henhold til kommunalfuldmagten bør kommunen i videst muligt omfang afdække og afsøge mulighederne for at
bortforpagte caféen. Dette bl.a. for at undgå konkurrenceforvridning.



Kontrakten vedrørende drift af Stadscaféen er ikke udbudspligtig, men det skal sikres, at kontrakten indgås på
markedsvilkår- og til markedspriser. Opgaven om den fremtidige cafédrift vil derfor blive konkurrenceudsat. Når
konkurrenceudsættelsen er overstået, og der er modtaget tilbud fra tilbudsgivere, findes den kommende forpagter ud fra
en række objektive kriterier.

Der vil blive lagt vægt på at indgå en samarbejdsaftale med en virksomhed, som i forvejen har erfaring med
virksomhedsdrift, der minder om det nuværende tilbud i Stadscaféen, og som kan rumme den nuværende borgergruppe
samtidig med borgere under støtteordninger tættere på det ordinære arbejdsmarked. Der vil desuden blive lagt vægt på, at
virksomheden kan levere mad af god kvalitet og til en konkurrencedygtig pris. Hvis der ikke fremadrettet bliver etableret
§ 103 pladser i Stadscaféen i et omfang svarende til de nuværende pladser, vil der i efteråret 2020 igangsættes en indsats
med henblik på at finde nye og egnede tilbud under hensyntagen til de enkeltes ønsker og behov.

Tidsplan forbundet med den nye Stadscafé

Den nuværende tidsplan for flytningen af Stadscaféen påbegyndes i september 2020. Herefter forventes den nye café
indviet i foråret 2021. Med baggrund i den valgte driftsmodel vil forvaltningen arbejde videre med en
konkurrenceudsættelse af opgaven. En bortforpagtning af Stadscaféen er ikke udbudspligtig, hvilket betyder, at Lyngby-
Taarbæk Kommune selv kan vælge imellem de interesserede forpagtere.

Det nuværende beskæftigelsestilbud under Magneten kan fortsætte som hidtil, imens den nye café bygges.

Konsekvenser ved ikke at træffe beslutning

Åbningen af den nye Stadscafé i foråret 2021 afhænger af, om tilbudsprocessen kan påbegyndes i august 2020. Bliver
tilbudsprocessen forsinket er der risiko for, at den nyopførte café står tom, indtil en ny forpagter er klar til at åbne.

Den videre proces

Kriterierne for konkurrenceudsættelsen forelægges politisk efter valg af fremtidig model.

Efter endt konkurrenceudsættelse vælges ny forpagter ud fra de opstillede kriterier. Der forelægges herefter sag om
resultatet af konkurrenceudsættelsen, økonomi samt videre proces for borgerne i beskyttet beskæftigelse.

Høring

Handicaprådet drøfter forslaget til den fremtidige model for stadscaféen forud for politisk behandling. Høringssvar
eftersendes umiddelbart herefter.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagtsregler.

Kontrakten vedrørende drift af Stadscaféen er ikke udbudspligtig, men det skal sikres, at kontrakten indgås på
markedsvilkår, herunder markedspriser.

Økonomi



Det vil tidligst være muligt at lave brugbare økonomiske beregninger, hvor økonomien for selve cafédriften samt
omkostninger forbundet med tilbuddet/indsatsen til borgerne er medtaget, når der foreligger specifikke tilbud fra eksterne
samarbejdspartnere/leverandører ifm. konkurrenceudsættelsen.

Da der bruges forskellige modeller for sammensætning og beregning af takst for § 103 tilbud på tværs af kommuner og på
tværs af forskellige socialøkonomiske virksomheder, kan der heller ikke på nuværende tidspunkt laves en direkte
sammenligning. Men nedenstående skema kan illustrere ca. prisniveauer på nogle forskellige beskæftigelsestilbud, jf.
Servicelovens § 103, med en målgruppe, som er sammenlignelig med de borgere, der er i Stadscaféen i dag.

Et tilbud, der aktuelt benyttes til borgere fra Lyngby-Taarbæk Kommune, er Sandtoften, som er beliggende i Gentofte
Kommune. Gentofte Kommune har to takstniveauer for § 103 tilbud. En takst på 353 kr./dag og en takst på 561 kr./dag.
Forskellen i taksten begrundes med forskellen i borgerens støttebehov. Borgerne kan her være beskæftiget med montage, i
sy- og tekstilværksted mv. Et umiddelbart skøn fra forvaltningen er, at flere af de nuværende borgere vil kunne visiteres
ind på den lave takst på Sandtoften. Det er dog en anden type beskæftigelsestilbud.

I Gentofte Kommune er der også et § 103 tilbud, hvor borgerne er beskæftiget med køkken- og cafédrift (Café Nema). I
Café Nema er det altid taksten på 561 kr./dag, en borger indskrives på. Dette begrundet med arbejdets særlige karakter. I
Frederiksberg Kommune drives en café i kommunens kultur- og beskæftigelseshus, hvor der også pladser efter § 103.

Frederiksberg Kommune har indledt en aftale med en Socialøkonomisk Virksomhed (GLAD fonden) om drift af café,
rengøring i kulturhuset samt catering. Her er der også to takstniveauer for indskrivning på § 103, en takst på 7.606,42 kr.
pr. måned og en takst på 15.212,84 kr. pr. måned.

Takst sammenligning: Årlig takst ved tre dage ugentligt

Takstsammenligning (kr.) 1 borger pr. år 10 borgere pr. år

Stadscaféen nuværende takst 175.510 1.755.100

Sandtoften lav takst (ikke cafédrift, Gentofte) 77.307 773.070

Sandtoften høj takst (ikke cafédrift, Gentofte) 122.859 1.228.590

Café Nema høj takst (Gentofte) 122.859 1.228.590

Eksempel på årlig takst fra KU:BE Frederiksberg Kommune, hvor GLADfonden driver café

Takst (kr.) 1 borger pr.
år

10 borgere pr. år

Lav takst (1-2 dage
ugentligt)

91.277 912.770

Høj takst (3-5 dage
ugentligt)

182.554 1.825.540

Gennemsnitspris af de to
takster

136.915 1.369.150 (ved fem borgere på lav takst og
fem borgere på høj takst)



Ovenstående takstsammenligning skal tages med forbehold, da der er tale om en sammenligning, som udelukkende
illustrerer et udpluk af flere mulige prisniveauer på området, der er også særlige forhold der betyder man ikke kan lave en
direkte sammenligne takster på området mellem offentlige og private tilbud. Der er desuden forskellige principper bag
opbygningen af de forskellige takstmodeller og meget vil afhænge af, hvilket niveau de konkrete borgere indplaceres på
ved en indskrivning, samt hvilke opgaver, borgerne skal være med til at løse og desuden aftaler vedrørende sortiment og
kvalitet af det der sælges i caféen, krav til åbningstider mv.

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget fsva. indstillingspunkt 1 og 2.

Social- og Sundhedsudvalget fsva. indstillingspunkt 1 og 2.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget fsva. indstillingspunkt 1.

Beslutning

Social- og Sundhedsudvalget, den 11. august 2020

Udsat.

Besluttet, at der på næstkommende møde optages sag på dagsordenen om muligheder for beskyttede beskæftigelsestilbud
generelt set for kommunens borgere.

Karsten Lomholt (C) var fraværende. I stedet deltog John Tefke (C).

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, den 11. august 2020

Ad 1) Udsat.

Kultur- og Fritidsudvalget, den 13. august 2020

Udsat.

Social- og Sundhedsudvalget, den 22. september 2020

Ad 1) Taget til efterretning.

Ad 2) Godkendt.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, den 22. september 2020

Ad 1) Taget til efterretning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 24. september 2020

Ad 1) Taget til efterretning.

Ad 2) Godkendt.



Bilag

Strategi for Lyngby-Taarbæk Bibliotekerne 2016-2024

Fremtidsanalyse Stadsbiblioteket i Lyngby - Arkitema Architects

Eksempler på socialøkonomiske virksomheder

Punkt 3 Afklaring af beskyttet beskæftigelsestilbud i Stadsbibliotekets café 17. marts 2020

Høringssvar fra Handicaprådet



Punkt 4: Mødekalenderen 2021 (Beslutning)

00.00.00-P20-27-20

Resume

Kommunalbestyrelsen, Økonomiudvalget og de stående udvalg skal for hvert regnskabsår træffe beslutning om, hvor og
hvornår udvalgets møder skal afholdes.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at mødeplanen for 2021 godkendes.

Sagsfremstilling

Udkastet til mødeplanen er tilrettelagt efter, at sagerne får den kortest mulige politiske behandling. Der er som
udgangspunkt et kommunalbestyrelsesmøde i slutningen af hver måned med en udvalgsrunde, der leder op hertil.
Fagudvalgsmøderne (udvalgsrunden) er placeret i samme uge.

Der er i den samlede mødeplan i tilrettelæggelsen af datoer så vidt muligt taget hensyn til ferier, helligdage, Folkemødet,
KL-topmøder, KL-konferencer mv., ligesom der igen er forhåndsreserveret tid til ekstraordinære udvalgsmøder.

Tidspunkt og sted for mødet bibeholdes stort set som mødeplanen for 2020, således at udvalgenes mødetidspunkter som
hovedregel er som nedenstående, dog med den ændring, at Børne- og Ungdomsudvalgets mødetid ensrettes med
kommunens øvrige udvalg, ligesom der afholdes to yderligere gruppeformandsmøder.

Politisk Tid Sted

Kommunalbestyrelsen Torsdag, kl. 17.00-20.00 Kommunalbestyrelsessalen*

Økonomiudvalget Torsdag, kl. 16.00-18.00 Udvalgsværelse 1*

Social- og
Sundhedsudvalget

Tirsdag, kl. 08.15-10.15 Udvalgsværelse 1*

Beskæftigelses- og
Integrationsudvalget

Tirsdag, kl. 16.00-18.00 Udvalgsværelse 1*

Byplanudvalget Onsdag, kl. 08.00-10.00 Udvalgsværelse 1*

Teknik- og Miljøudvalget Onsdag, kl. 16.15-18.15 Udvalgsværelse 1*

Kultur- og Fritidsudvalget Torsdag, kl. 08.15-10.15 Udvalgsværelse 1*



Børne- og Ungdomsudvalget Torsdag, kl. 16.00-18.00 Udvalgsværelse 1*

Ekstraordinære
udvalgsmøder

Reserveret én gang
månedligt, onsdage, kl.
08.30-10.30

Udvalgsværelse 1*

*Da mødeplanen for 2021 strækker sig ind over renovering af Rådhuset, afventer lokation for politisk mødeaktivitet i 2.
halvår 2021 endelig afklaring. Den konkrete løsning herpå vil blive fremlagt hurtigst muligt.

Samlet oversigt over mødekalenderen for 2021 (bilag).

Lovgrundlag

Styrelseslovens § 8 om, at Kommunalbestyrelsen træffer beslutning om hvornår og hvor ordinære møder skal afholdes.
Ordinære møder afholdes som regel mindst en gang om måneden.

Styrelseslovens § 20, stk. 1 om, at Økonomiudvalget og hvert stående udvalg træffer for hvert regnskabsår beslutning om,
hvor og hvornår udvalgets møder skal afholdes. Udvalgets beslutning om mødeplan kan af ethvert udvalgsmedlem
forlanges indbragt til afgørelse i Kommunalbestyrelsen.

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutningskompetence

Fagudvalg behandler udvalgets egen mødeplan.

Kommunalbestyrelsen behandler Kommunalbestyrelsens mødeplan.

Beslutning

Social- og Sundhedsudvalget, den 22. september 2020

Godkendt, idet Social- og Sundhedsudvalget herudover anbefaler, at det eventuelle ekstraordinære
udvalgsmøde/temamøde den 16. juni 2021 rykkes til den 23. juni 2021.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, den 22. september 2020

Godkendt.

Byplanudvalget, den 23. september 2020

Godkendt.

Kultur- og Fritidsudvalget, den 24. september 2020

Godkendt.

Bilag

Politisk mødekalender 2021



Punkt 5: Status for COVID-19 situationen (Orientering)

00.00.00-P20-5-18

Resume

Siden statsministeren den 11. marts 2020 meddelte regeringens tiltag for at begrænse spredningen af COVID-19 har store
dele af kommunens medarbejdere været berørt af en ændret hverdag, ligesom mange af kommunens tilbud har været
lukkede eller delvist ændret i overensstemmelse med sundhedsmyndighedernes anbefalinger. Med denne sag gives et
fornyet overblik over de særlige foranstaltninger, der har fyldt i kommunen siden sommerferien, og som forsat har
betydning for den normale drift.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Forvaltningen har siden marts 2020 orienteret løbende om smittebilledet og håndteringen heraf på de kommunale enheder,
ligesom håndteringen af akut opstået smitte på kommunens borgerrettede tilbud er blevet særskilt orienteret til de
relevante udvalg.

Med denne sag gives et overblik over forvaltningens foranstaltninger siden sommerferien, samt betydningen heraf for
forvaltningen og de borgerrettede tilbud.

Et samlet overblik over den aktuelle situation, fordelt på udvalg (bilag).

Fra marts 2020 og frem til sommerferien henvises til de løbende statusnotater, der blev udarbejdet til
Kommunalbestyrelsen samt politiske sager om konkrete emner.

Lovgrundlag

Ikke relevant.

Økonomi

Sagen har i sig selv ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutningskompetence

Fagudvalgene.

Beslutning

Social- og Sundhedsudvalget, den 22. september 2020

Taget til efterretning.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, den 22. september 2020

Taget til efterretning.



Byplanudvalget, den 23. september 2020

Taget til efterretning.

Kultur- og Fritidsudvalget, den 24. september 2020

Taget til efterretning.

Bilag

Statusnotat om covid-19 BIU

Statusnotat om covid-19 BUU

Statusnotat om covid-19 BY

Statusnotat om covid-19 KFU

Statusnotat om covid-19 SSU

Statusnotat om covid-19 TMU



Punkt 6: COVID-19 og konsekvenserne for planlægning og afvikling af
kulturelle arrangementer på kommunens kulturinstitutioner (Orientering)

20.00.00-G01-6-20

Resume

Som konsekvens af Covid-19 har kultur- og biblioteksområdet løbende tilpasset arrangementsplanlægningen og
afviklingen, så gældende retningslinjer fra myndighederne overholdes. Det har dog vist sig vanskeligt at
langtidsplanlægge, og flere kommuner har derfor valgt at sætte arrangementsafviklingen på hold. I Lyngby-Taarbæk
påtænker kultur- og biblioteksområdet i foråret at lave en mere fleksibel arrangementsplanlægning, hvor eventuelle
aflysninger kun i mindre omfang påfører kommunen tab og fortsat sikrer gode kulturarrangementer til borgerne. Det vil
blandt andet betyde, at der ikke vil blive udarbejdet et trykt husstandsomdelt arrangementsprogram for foråret 2021.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Store dele af Danmark blev lukket ned den 12. marts 2020, og kommunen måtte som en af konsekvenserne heraf aflyse en
lang række kulturelle arrangementer, herunder den stort anlagte Faglitterære Festival 2020 planlagt til at blive afviklet
netop på det tidspunkt. Herefter fulgte en lang periode med få kulturelle aktiviteter og mange aflysninger. Siden
sommerferien har Stadsbiblioteket, Stadsarkivet og Sophienholm gradvist åbnet op for kulturelle aktiviteter under behørig
hensyntagen til myndighedernes retningslinjer/anbefalinger.

De aktuelle anvisninger fra Kulturministeriet tilsiger, at kommunen godt kan afvikle arrangementer i Fennebergsalen med
op til 70 siddende publikummer med forhåndstilmelding og i mindre grupper på andre indendørs lokationer. Her
overholdes både afstandskrav samt Kulturministeriets retningslinjer om op til 500 siddende publikummer til
arrangementer.

Den seneste udvikling i smittespredningen i flere kommuner i Region Hovedstaden har dog medført, at flere kommuner
har valgt ikke at planlægge nye kulturelle aktiviteter i kortere eller længere perioder. Der er betydelige udgifter forbundet
med planlægningen og markedsføringen af aktiviteter, som muligvis ikke kan gennemføres alligevel. Derfor har flere
kommuner valgt at se tiden an i håbet om en vaccine eller et mere permanent fald i smittetrykket. Meget tyder på, at de
kommende måneder vil være præget af usikkerhed forstået på den måde, at lokale retningslinjer vil træde ind og ud af
kraft løbende i forhold til de aktuelle smittetal blandt andet foranlediget af, om kommunen er kategoriseret som "rød" eller
"grøn".

Der bør især være opmærksomhed på større kulturelle begivenheder, hvor publikum ikke sidder ned. Her tænkes f.eks. på
det populære halloweenarrangement på Stadsarkivet. Arrangementer af denne type vurderes som særligt risikable, da de
mange deltagere bevæger sig meget tæt på hinanden. Det er svært at styre deltagerantallet, og med et krav om
forhåndstilmelding risikerer mange familier at gå forgæves. Det er forvaltningens vurdering, at dette arrangement ikke
kan gennemføres forsvarligt på nuværende tidspunkt.

Efterårsprogrammet ”Lyngbykultur” er blevet husstandsomdelt i kommunen, men udviklingen i smittetrykket gør, at der
nu er en betydelig risiko for, at en del aktiviteter må aflyses. Hvis arrangementer aflyses, vil en oplægsholder som oftest
have krav på betaling og alle solgte billetter skal refunderes. Forvaltningen vurderer derfor, at det vil være en bedre
ressourceanvendelse, hvis kultur- og biblioteksområdet i en periode udbyder flere arrangementer i det fri og på
biblioteksfilialerne, som afvikles af allerede ansat personale.



Kultur- og biblioteksområdet planlægger derfor at undlade at udarbejde et samlet husstandsomdelt forårsprogram. Der er
stor usikkerhed om muligheden for gennemførsel af programmet, og i stedet vil der i perioden blive udbudt aktiviteter,
som har en kortere planlægningshorisont. Desuden vil en midlertidig omlægning af arrangementsplanlægningen kunne
frisætte ressourcer til at lave flere pop-up aktiviteter og midlertidigt styrke betjeningen i filialerne, hvor borgere som er
nervøse for større forsamlinger, kan deltage i aktiviteter i mindre grupper, få hjælp til at få gode læseoplevelser med mere.

Lovgrundlag

Ikke relevant.

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning
Kultur- og Fritidsudvalget, den 24. september 2020

Taget til efterretning.



Punkt 7: COVID-19 og konsekvenserne for gennemførslen af de lokale
kulturaftaler 2020 - 2022 (Beslutning)

20.00.00-P27-2-20

Resume

Covid-19 epidemien har medført, at en række kulturaktører i Lyngby-Taarbæk kommune har vanskeligt ved at indfri
forpligtelserne i kulturaftalerne 2020-2022. Forvaltningen vil derfor gerne have mulighed for at tilpasse aftalerne, så
aktiviteterne tager hensyn til den nuværende situation - samt i det omfang det er muligt, udskyde aktiviteter til 2021.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at kulturaftalerne i 2020 tilpasses til den nuværende Covid-19 situation, så større aktiviteter med
publikum enten udskydes eller konverteres til mindre aktiviteter med en reduceret smitterisiko.

Sagsfremstilling

I efteråret 2019 indgik kommunen tilskudsaftaler (kulturaftaler) med en række lokale kulturaktører for perioden 2020-
2022. I henhold til aftalerne forpligter aktørerne sig til hvert år at gennemføre en række borgervendte kulturelle
arrangementer, herunder f.eks. koncerter, udstillinger og foredrag.

Covid-19 epidemien har imidlertid vanskeliggjort gennemførslen af aktiviteter med publikum, og derfor er flere
foreninger nu bagud med afviklingen af arrangementer. Forvaltningen peger derfor på at indgå aftale med aktørerne om at
tilpasse aftalerne, så de tager højde for den nuværende situation. I det omfang det er nødvendigt, vil aktiviteter blive udsat
eller blive gennemført i en form, som ikke udsætter publikum eller deltagere for en unødig smitterisiko.

Kulturaftalerne er indgået med Chilli Chicks, Foreningen Åbne Døre, Historisk Topografisk Selskab, Kulturstedet
Lindegaardens Venner, Lyngby Kunstforening, Lyngby-Taarbæk Brass Band, Lyngby-Taarbæk Harmoniorkester, Lyngby-
Taarbæk Jazzklub, Lyngby-Taarbæk Musikforening, Lyngby-Taarbæk Symfoniorkester og Virumkoret.

Lovgrundlag

Ikke relevant

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Kultur- og Fritidsudvalget, den 24. september 2020

Godkendt.



Punkt 8: Kommende sager

00.01.00-A00-61-17

Resume

Udvalget orienteres om kommende sager, der er planlagt til behandling.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Listen over sager på vej er et planlægningsredskab for kommende møder.

Forvaltningen bemærker, at de nævnte sager kan flytte datoer, nye sager kan komme til og varslede sager kan blive
uaktuelle og udgå.

Følgende sager er planlagt til det kommende møde:

Indsatser under Kulturstrategi 2020/21.

Lovgrundlag

Det er valgfrit for kommunerne, om udvalget skal orienteres om kommende sager.

Økonomi

Ingen.

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning
Kultur- og Fritidsudvalget, den 24. september 2020

Taget til efterretning.



Punkt 9: Meddelelser

00.01.00-A00-52-17

Sagsfremstilling

1. Status på Kulturfonden

Status på Kulturfonden pr. 1. september 2020 fremlægges Kultur- og Fritidsudvalget til orientering (bilag).

2. Supplerende sag vedrørende kommende ny driftsaftale på Stadscaféen

I forbindelse med sagen "Fremtidig driftsaftale med caféen på Stadsbiblioteket" besluttede Social- og Sundhedsudvalget
den 11. august 2020, at der til møde i september optages sag på dagsordenen om mulighederne for beskyttede
beskæftigelsestilbud (servicelovens § 103) generelt set for kommunens borgere. Orienteringssagen er vedlagt til Kultur-
og Fritidsudvalgets orientering.

3. Status på etablering af skaterbane i Virum

Kommunalbestyrelsen godkendte i december 2019 etableringen af en skaterbane på Grønningen i Virum. Etablering af en
skaterbane på det pågældende område kræver en dispensation fra lokalplanen, som er udlagt til grønne områder. Tilbage i
1989 blev der anlagt en basket- og skaterbane, og legeredskaber på området er derfor tilladt i henhold til lokalplanen.
Behovet for dispensation skyldes, at opstilling af skater-obstacles betragtes som bebyggelse. Byplanudvalget behandlede i
december 2019 dispensationssagen, og tilkendegav, at der kunne gives dispensation. Der er i februar 2020 meddelt
dispensation fra lokalplanen til etablering af skaterbanen.

I februar 2020 bad Kultur- og Fritidsudvalget på deres møde, som opfølgning på Byplanudvalgets forespørgsel,
forvaltningen undersøge mulighederne for etablering af belysning på skaterarealet.

VVM-ansøgningen er sendt til myndigheden i august 2020. Der forventes en screeningsafgørelse på denne i november
2020. Endvidere skal der ansøges om byggetilladelse. Sideløbende modtog Planklagenævnet i februar 2020 en klage
vedrørende etablering af skaterbanen. Klagen omfatter både kommunens dispensation fra lokalplanen og en forventning
om støj i området. Sagsbehandlingstiden i Planklagenævnet kan være op til 12 måneder. Klagen har ikke opsættende
virkning, og forvaltningen tilstræber derfor at fastholde fremdrift i de forberedende arbejder med henblik på færdiggørelse
inden årets udgang. De forberedende arbejder, herunder udlægning af nyt slidlag samt beskæring af buskads, vil uagtet
udfald af afgørelsen i Planankenævnet muliggøre anvendelse af kommunens areal til anden aktivitet såsom basket o.l.

4. Fem år med Verdensarven

I år er det 5 år siden, at parforcejagtlandskaberne i Nordsjælland blev udpeget som verdensarv. I den anledning har
sitemanagerne for parforcejagtlandskaber udarbejdet en status på arbejdet. Rapporten er vedlagt (bilag).

5. Lyngby-Taarbæk Kommune på VisitCopenhagen

Som et resultat af udvalgets beslutning umiddelbart før sommerferien er Lyngby-Taarbæk Kommune blevet repræsenteret
med et subsite på VisitCopenhagen (WOCO) i foreløbig to år.

Resultatet ses her: https://www.visitcopenhagen.dk/koebenhavn/day-trips/lyngby-taarbaek

https://www.visitcopenhagen.dk/koebenhavn/day-trips/lyngby-taarbaek


6. VIP-lounge på Lyngby stadion

Divisionsforeningen reviderer løbende de krav, et stadion skal opfylde for at kunne bruges til afvikling af såvel
superligakampe som 1. divisionskampe. Med virkning for sæson 2021/2022 kræves, at der skal være mindst 300 VIP-
pladser på et stadion, hvor der spilles superligafodbold. Lyngby Stadion har i dag 200 VIP-pladser og mangler således 100
pladser for at opfylde Divisionsforeningens krav. Opfyldelsen af stadionkrav har betydning for Lyngby Boldklub A/S'
(LBK) mulighed for at kunne anvende Lyngby Stadion til afvikling af fodboldkampe. Forvaltningen er derfor ved at
afdække mulighederne for at etablere yderligere 100 VIP-pladser mht. tidsaspektet i løsningen set i relation til salg af
stadion, brugsretsaftalen med LBK, mulige byggetekniske løsninger for ekstra loungepladser via pavilloner, udbygning
osv. og budgetramme herfor. Fire løsningsforslag er afdækket.

Forvaltningen er i dialog med FIL, LBK A/S + LBK´s amatørafdeling om en femte løsningsmodel. Der er enighed om, at
anvendelse af et mødelokale i det eksisterende klubhus og etablering af flere siddepladser på stadions Østtribune er en
fornuftig løsning teknisk og økonomisk, såfremt brandregulativet kan efterleves, hvilket afklares pt. Forvaltningen vender
tilbage med en politisk sag om VIP-loungen, når de tekniske og økonomiske forhold er yderligere uddybet.

7. Aflysning af eventet Tour de Kids

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte på møde den 23. januar 2020, at Lyngby-Taarbæk kommune deltog i Tour de Kids,
som er et landsdækkende cykelløb for børn i alderen 3-10 år. Konceptet for Tour de Kids understøtter implementeringen
af kommunens Idræts- og Bevægelsesstrategi, og der er bevilliget i alt 60.000 kr. til afholdelse af arrangementet fra puljen
for Idræts- og Bevægelsesstrategien i 2020. Af de 60.000 kr. er 50.000 kr. allerede betalt til JCP Event som tovholder på
arrangementet, som følge af kommunens politik om at støtte erhvervslivet ved at fremrykke betalinger under Corona-
krisen. Imidlertid er JCP Event gået konkurs og Tour de Kids er aflyst i alle de deltagende kommuner i 2020. Kommunen
har anmeldt krav på de 50.000 kr. hos advokatfirmaet Kromann Reumert, som håndterer konkursboet.

Arrangørerne har forespurgt om Lyngby-Taarbæk Kommune kunne være interesseret i at deltage i Tour de Kids i 2021
evt. mod at blive kompenseret for udgiften i 2020. Beslutning herom afventer et bedre overblik over øvrige store events
og arrangementer i sommeren 2021, fx VM i kano og kajak, EM i fodbold mv.

8. Ejendommen S. Willumsens Vej 12

Kommunen har i henved 30 år stillet ejendommen på S. Willumsens Vej 12 til rådighed for folkeoplysende aktiviteter,
hvor den i dag blandt andet benyttes af tre interkulturelle foreninger. Ejendommen står nu overfor en nødvendig større
genopretning på 4 mio. kr. for at kunne fortsætte som foreningshus (oplyst i "Anlægsbehov til Budget 2021-2024 -
Kommunalbestyrelsen 25. juni 2020).

Da der ikke er afsat budget til renoveringen, foreslår forvaltningen, at ejendommen lukkes permanent for brug, og
foreningsaktiviteterne flyttes til andre kommunale lokaler. Dette vil ske i overensstemmelse med retningslinjer for
folkeoplysende virksomhed. Flytningen til andre lokaler sker i dialog med brugere og foreninger, der benytter
ejendommen. Når forvaltningen har afdækket mulighederne, forelægges en sag om ejendommens fremtid.

9. Ændret planlægning af forslag til etablering af beach håndboldbane i Lyngby Idrætsby

På et areal bag ved svømmehallen i Lyngby Idrætsby er der gennem årene opstreget på græsset til håndbold. Banen indgår
ikke i hal- og banefordelingen, og har kunnet anvendes frit af Lyngby Håndboldklub samt andre, når vejrliget har været til
det.

Lyngby Håndboldklub har haft ønske om, at græsarealet omdannes til en beach håndboldbane, så banen kan få en bredere
anvendelse både vejrmæssigt og sportsligt. Ejendomsdrift havde derfor planlagt med at fjerne græsset og etablere en



beach håndboldbane med et sandunderlag, som skulle finansieres af områdets midler til vedligeholdelse af idrætsanlæg.
Banen ville samtidigt kunne bruges af de øvrige brugere i Lyngby Idrætsby.

Det har imidlertid vist sig, at etableringen af en beach håndboldbane har karakter af et anlæg, hvor anlægsomkostningerne
ikke ligger inden for formålet med de afsatte midler til vedligeholdelse. Vedligeholdelsesmidlerne anvendes blandt andet
til mindre vedligeholdelse og renovering af fodbold- og tennisbaner, udskiftning af brusere, vedligeholdelse af
idrætsgulve og nye opstregninger, vedligeholdelse af banehegn, belysning, redskaber, tids- og scoringstavler mv. Midlerne
anvendes således til at opretholde de eksisterende faciliteter og ikke til nyetablering af anlæg.

Etablering af en beach håndboldbane skal derfor prioriteres politisk, ligesom øvrige nye faciliteter som ønskes af
foreningerne. Dette omfatter også afsætning af anlægsmidler til formålet.

Alle foreninger har mulighed for at ansøge Kultur- og Fritidsudvalget samt Økonomiudvalget om nyopførelse eller
forbedring af eksisterende idrætsfaciliteter. Foreningernes forslag indsamles løbende og præsenteres årligt for udvalgene i
juni, så de eventuelt kan medbringes/rejses som en del af de politiske budgetforhandlinger. En konkret ansøgning kan
godt indebære en delt finansiering mellem kommune/forening/fond.

10. Ny dato for rundvisning og udvalgsmøde på Brede Værk

Stadsarkivet har indgået et samarbejde med Nationalmuseet om at skabe en fælles formidling af historien bag de
historiske industribygninger i Brede. Nationalmuseet inviterer Kommunalbestyrelsen på besøg på Brede Værk den 3.
december 2020 kl. 8.15-9.15.

Det ordinære Kultur- og Fritidsudvalgsmøde afvikles efterfølgende i rammerne af Brede Værk kl. 9.15-10.15.

11. Konsekvenserne af det skærpede forsamlingsforbud for Lyngby Svømmehal

Der er på indstilling fra forvaltningen og efter høring i Kommunalbestyrelsen truffet borgmesterbeslutning om at reducere
i åbningstiden i Lyngby Svømmehal for den offentlige svømning. Dette for at efterleve myndighedernes krav om afstand
og skærpelse af forsamlingsforbuddet fra 100 til 50 personer.

Den reducerede åbningstid for den offentlige svømning følger regeringens udmelding om forsamlingsforbud for hele
landet frem til
den 4. oktober 2020. Ved at reducere i åbningstiden for den offentlige svømning vil der fortsat være adgang til
skolesvømning, FOF-aktiviteter samt foreningsaktiviteter i Lyngby Svømmehal.

Det har endvidere været nødvendigt at lukke saunaerne i Lyngby Svømmehal, Virum Svømmehal og Trongårdens
Svømmehal for at overholde afstandskravet og forsamlingsforbuddet i svømmehallernes omklædning.

Den reducerede åbningstid for den offentlige svømning vil få betydning for det samlede billetsalg for Lyngby
Svømmehal. Forvaltningen vil i forbindelse med 3. kvartals regnskabsaflæggelse komme med et bud på det forventet
mindre billetsalg m.m. i Lyngby Svømmehal som følge af COVID-19.

Beslutning
Kultur- og Fritidsudvalget, den 24. september 2020

x-apple-data-detectors://0


Taget til efterretning.

Bilag

Status kulturfonden pr. 1. september 2020

Sag nr. 2 på Social- og Sundhedsudvalgets dagsorden september 2020 - Muligheder for beskyttet beskæftigelse

Fem år med verdensarven
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